EDITAL Nº 05 DA LEI PAULO GUSTAVO – ABAETETUBA

PLANILHAS SIMPLIFICADAS

RELATÓRIO FINAL – PROJETOS ANALISADOS

RELATÓRIO FINAL

Dentro das atribuições que nos foram concedidas pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, através da FUNDAÇÃO

CULTURAL ABAETETUBENSE, cujo o contrato assinado por ambas as partes (EQUITAVC-PA -Equipe Técnica De Avaliação Cultural

Do Pará e FCA – Fundação Cultural Abaetetubense), que rezam as definições e atribuições.

Apresentamos neste ato a lista dos projetos HABILITADOS E NÃO HABILITADOS ( que são passíveis de recurso), para receber os

recursos, foram analisados por essa banca de 09 pareceristas, ao emitirmos os devidos pareceres, apresentando as pontuações de cada projeto

inscrito, de acordo com os critérios publicados NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023 EDITAL DE SELEÇÃO DE

PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR N.º

195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – MULTIPLAS LINGUAGENS, para o município de ABAETETUBA, e que através desse

RELATÓRIO PRELIMINAR, segue a divulgação SIMPLIFICADA em favor da proposta de prazos no cronograma do referido edital.

Sendo assim a relação está assinada por todos os pareceristas e entregue a direção da F.C.A. dentro do prazo legal e sob todas as

prerrogativas atribuídas neste.

Sem mais para os devidos fins legais e a quem interessar possa,

Abaetetuba, 10 de dezembro de 2023.

MULTIPLAS LINGUAGENS

EDITAL   Nº   05

CATEGORIA ARTESANATO
PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER TÉCNICO PARECER JURÍDICO

 MANOEL BENEDITO FEIO SOZINHO 45 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES SANTOS 42 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

 ANE LOUYSE SILVA DE SIQUEIRA 40 SELECIONADO HABILITADO

IVAN TEIXEIRA LEAL 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

VALDELI COSTA ALVES 40 SELECIONADO HABILITADO

NILDO DO SOCORRO FARIAS/ ZECA BRECHÓ 40 SELECIONADO HABILITADO

LUCIANA LIMA DIAS/ARTE MIRITI PARÁ 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

SARA MARIA DA SILVA LOBATO 40 SELECIONADO HABILITADO

MANOEL RAIMUNDO SOZINHO MIRANDA 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

JOSE RAIMUNDO SILVA CARDOSO 40 SELECIONADO HABILITADO

JOSIAS PLACIDO ALCANTARA SILVA 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

DELMA NERI RODRIGUES 40 SELECIONADO HABILITADO

MARIA ELITA MATIAS DE SARGES 45 SELECIONADO  COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

NELMA DO SOCORRO DO CARMO FERREIRA 45 SELECIONADO HABILITADO

PRICILA PASTANA LOBATO 45 SELECIONADO HABILITADO

JOSÉ MARIA DA SILVA 45 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

ALAN CLEITON DOS SANTOS BRANCO 40 SELECIONADO HABILITADO

IVANA THARINY DE LIMA LEAL 40 SELECIONADO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS

 EDITAL Nº 05

CATEGORIA ARTES CÊNICAS
PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER TÉCNICO PARECER JURÍDICO

RAQUEL DA SILVA ALMEIDA 40 SELECIONADO HABILITADO

JILLYAN KLEBER GONÇALVES DOS SANTOS 45 SELECIONADO HABILITADO

MOISÉS ROCHA 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

LUANA NEVES NUNES 40 SELECIONADO HABILITADO

IZONETE QUARESMA FEIO 36 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS EDITAL Nº 05

CATEGORIA ARTES VISUAIS
PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER

TÉCNICO

PARECER

JURÍDICO

MESTRE BETO/ JOSÉ ROBERTO DO CARMO FERREIRA 40 SELECIONADO HABILITADO

JOSÉ CARLOS GONÇALVES FARIAS DOS SANTOS 40 SELECIONADO HABILITADO

CARLINDO JOSÉ SILVA PINTO 40 SELECIONADO
HABILITADO

MARCELO VAZ LOPES 45 SELECIONADO HABILITADO

EDSON LUIZ DA SILVA SOARES/ KIKOS DAS RAÍZES 45 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS

EDITAL Nº 05

CATEGORIA CULTURA LGBTQIAPN+
PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER

TÉCNICO

PARECER

JURÍDICO

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS 45 SELECIONADO HABILITADO

LILIAN NÍVYA DOS SANTOS SILVA 45 SELECIONADO HABILITADO

ANTONIO DE OLIVEIRA 33,8 SELECIONADO HABILITADO

MANOEL DE JESUS DOS SANTOS SOUSA/MINHOCA 38 SELECIONADO HABILITADO

DEVEL FERNADES SARGES 40 SELECIONADO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS

EDITAL Nº 05

CATEGORIA EXPRESSÕES CORPORAIS E COREOGRÁFICAS
PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER

TÉCNICO

PARECER

JURÍDICO

BRUNO DE ALMEIDA CARDOSO 45 SELECIONADO HABILITADO

ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA 45 SELECIONADO HABILITADO

JACINALDO DE SOUZA RODRIGUES 45 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

ROSEMARY RAIMUNDA DA COSTA LOBATO 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

ÂNGELA GABRIELA CARDOSO DIAS 40 SELECIONADO HABILITADO

RODOLPHO JOSÉ FEIO DA CUNHA/ LIGERIM 40 SELECIONADO HABILITADO

MAX DO CARMO MARINHO/ MISTURA FINA 40 SELECIONADO HABILITADO

CAMILO ANDRADE AREIA 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

IGARINA NERI RODRIGUES 45 SELECIONADO HABILITADO

OCIMAR XAVIER DE ALMEIDA 45 SELECIONADO HABILITADO

LIA DA SILVA ALMEIDA 40 SELECIONADO HABILITADO

EDINETE FERREIRA DA SILVA 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS

EDITAL Nº 05

CATEGORIA ECONOMIA CRIATIVA

PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER

TÉCNICO

PARECER

JURÍDICO

MARIA CELENCINA CARVALHO MELO 40 SELECIONADO HABILITADO

MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES FARIAS DOS SANTOS 40 SELECIONADO HABILITADO

MARIA SÍRIA DE LIMA LEAL 40 SELECIONADO HABILITADO

LEONEL DE ABREU PEDREIRA 50 SELECIONADO HABILITADO

LEONETE CARDOSO BAIA 50 SELECIONADO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS

EDITAL Nº 05

CATEGORIA LITERATURA

PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER

TÉCNICO

PARECER

JURÍDICO

DANIEL SILVA DA COSTA 40 SELECIONADO HABILITADO

BEATRIZ FERREIRA DA COSTA 35 SELECIONADO HABILITADO

KELVES DA COSTA MINDELO 40 SELECIONADO HABILITADO

JÚLIO ORLANDO DOS SANTOS 40 SELECIONADO HABILITADO

MARIA LEONORA LAGOS RODRIGUES 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS

EDITAL Nº 05

CATEGORIA MÚSICA
PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER

TÉCNICO

PARECER

JURÍDICO

RAIMUNDO CONCEIÇÃO DE SOUSA FILHO 45 SELECIONADO HABILITADO

CLUBE MUSICAL CARLOS GOMES/ ANTONIO DE OLIVEIRA 45 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

OLÍVIA CRISTIANE DE SOUSA VINAGRE/ OLIVIA VINAGRE 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

SILVINO DOS SANTOS LIMA 40 SELECIONADO HABILITADO

JURACY DE JESUS GOMES MONTEIRO 40 SELECIONADO HABILITADO

RAIMUNDO DO CARMO BORGES 40 SELECIONADO HABILITADO

AUGUSTO COSTA COSTA 40 SELECIONADO HABILITADO

MARIA CLAUDETE FARIAS COSTA 40 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

GISELLE PALHETA MOURA/ SARAU DE QUINTA 40 SELECIONADO HABILITADO

JOSÉ WILTON SERRÃO NASCIMENTO/ SANDALIA DE AMBUÁ 50 SELECIONADO HABILITADO

MARIELLE MOTA BELO 45 SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

ORLANDO CARDOSO VILHENA JÚNIOR 40 SELECIONADO HABILITADO

LUCINDO FERREIRA RODRIGUES/ MESTRE LUCINDO
45

SELECIONADO COM RESTRIÇÃO NÃO HABILITADO

RAIMUNDO CLAUDIO DOS SANTOS LOBATO                  40   SELECIONADO   HABILITADO

MOISÉS RODRIGUES COSTA 40 SELECIONADO HABILITADO

MULTIPLAS LINGUAGENS

EDITAL Nº 05

CATEGORIA PATRIMONIO CULTURAL E IMATERIAL
PROPONENTE PONTUAÇÃO

FINAL

PARECER

TÉCNICO

PARECER

JURÍDICO

JOANA RITA ABREU DA SILVA FAGUNDES 45 SELECIONADO
HABILITADO

BRENO IVERSON BAIA FERREIRA 40 SELECIONADO
HABILITADO

KELSON LUCIEN RODRIGUES LOBATO 34 SELECIONADO
HABILITADO

LUCENILDA DOS SANTOS PASSOS 45 SELECIONADO HABILITADO

MARIO JORGE DOS SANTOS MORAIS 45 SELECIONADO HABILITADO

PROPONENTES QUE NÃO CABE RECURSOS

CONDIÇÃO NOME DO PROPONENTE

DESCLASSIFICADO Lírio Moura da Silva

DESCLASSIFICADO Alfredo Pereira de Morais

MESSILDO DE NAZARÉ CORRÊA: SELTON COSTA BATISTA:

(Coordenador Geral EQUITAVC - PA) (Assessoria Jurídica – OAB/PA 30.107)